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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

نسخه گمشده کتاب معروف 
نیوتن به قیمت نیم میلیون 

دلار به حراج گذاشته می شود. 
این نسخه شخصی منحصر 

به فرد از کتاب »اپتیکس« اثر 
آیزاک نیوتن اخیراً پس از یک 

قرن پیدا شده است.
این نسخه که مدت ها گم 

شده بود، توسط یک گردآورنده 
کتاب هنگامی که سرگرم مرتب 

کردن مجموعه خود در طول 
همه گیری کرونا بود، کشف 

شد.

حراج نیم میلیون دلاری 
نسخه گمشده کتاب نیوتن

فیلم سینمایی خارجی زبان 
»در جبهه غرب خبری نیست« 

به کارگردانی ادوارد برگر با 14 
نامزدی پیشتاز رویداد رقابتی 
جوایز بفتا 2023 شد. »همه 

چیز همه جا یکباره« و 
»بنشی های اینیشرین« هر کدام 
با 10 نامزدی، »الویس« با ۹ و 

»تار « با ۵ نامزدی در رتبه های 
بعدی بیشترین نامزدی بفتای 

جای گرفتند تا در مرحله نهایی 
هرکدام با چند جایزه نهایی به 

خانه هایشان برگردند.

پیشتازی »در جبهه غرب 
خبری نیست« در بفتا

جولیان سندز بازیگر 
بریتانیایی که برای پیاده روی 

به کوهستان رفته بود ناپدید 
شده است.

جولیان سَندز ۶۵ ساله که 
بازیگر فیلم هایی چون »اتاقی 
با یک چشم انداز« و »وارلوک« 

است، جمعه در کوه های 
سن گابریل کالیفرنیا ناپدید 
شد و این در حالی است که 

وضعیت هوا در هفته های 
اخیر در این منطقه بسیار 

بد بود.

بازیگر بریتانیایی در 
کوه های امریکا گم شد

بازیگر و کارگردان امریکایی 
به دلیل تیراندازی سر صحنه 

فیلمبرداری به فیلمبردار فیلم، 
به اتهام قتل غیرعمد محاکمه 

می شود.
آلک بالدوین که سر صحنه 

فیلم »زنگار« به هالینا هاچینز 
فیلمبردار فیلم تیراندازی کرد و 

موجب مرگ وی شد، به قتل 
غیرعمد متهم شد. این سانحه 

سر صحنه فیلمبرداری فیلم 
»زنگار«  در نیومکزیکو و در اکتبر 

2021 رخ داد.

آلک بالدوین به اتهام قتل 
محاکمه می شود

دکتر رئیسی در نشست با مقامات عالیرتبه شرکت 
کننده در کنگره بین المللی بانوان تأثیرگذار:

 نگاه متحجرانه و ابزاری به زن
محکوم به شکست است

رئیس جمهور شامگاه پنجشنبه در نشست با مقامات 
عالیرتبه شرکت کننده در کنگره بین المللی بانوان تأثیرگذار 
با ابراز خرسندی از میزبانی جمهوری اسامی ایران از 
چهره هایی اثرگذار از زنان کشورهای مختلف گفت: هیچ 
رویداد مهم تاریخی را نمی بینیم که زنان نقش مهمی در 
آن ایفا نکرده باشند. زن نباید در جوامع در حاشیه باشد 
یا در انزوا قرار گیرد. نگاه متحجرانه به زن و نگاه ابزاری 
قدرت ها و سیاستمداران غربی به زن هر دو محکوم به 
شکست و مردود هستند. تعریف صحیح از زن این است 
که زن و مرد هر دو یک انسان هستند و حتی زنانی هستند 

که روی مردان نیز تأثیرگذارند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
دکتر سیدابراهیم رئیسی در ادامه حفظ حقوق و کرامت 
زنان را از مهم ترین و برجسته ترین محورهای قانون اساسی 
جمهوری اسامی دانست و گفت: البته این حقی نیست 
که سیاسیون و دولت ها به زنان داده باشند بلکه این از 
جمله حقوقی است که خدای متعال به زنان اعطا کرده و 

دولت ها فقط باید از آن صیانت کنند.
دکتر رئیسی گفت: ما در جمهوری اسامی ایران از ابتدا 
بسیار تاش کرده ایم که در مجامع بین  المللی از این 
حق دفاع کنیم و در داخل نیز بر مشارکت و اثرگذاری 
زنان در عرصه های مختلف بیفزاییم. خوشبختانه امروز در 
کشور ما بیش از ۳۰ درصد استادان دانشگاهی، بیش از 
۳۴ درصد فعالان در حوزه پزشکی و درمانی و قریب به 
۶۰ درصد از ظرفیت مراکز علمی و دانشگاهی مربوط به 
زنان و دختران ایرانی و همچنین ۳۰ درصد از مناصب و 
پست های مدیریتی و کارشناسان ارشد ما در اختیار بانوان 

اثرگذار ایرانی است.
رئیس جمهور گفت: ما در جمهوری اسامی ایران همچنین 
در قوانین و مقررات مربوط به زنان همواره تأکید داشته ایم 
که باید حمایت از حقوق زنان و موضوع تشکیل خانواده 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.
تروریستی خواندن سپاه حرکتی از روی استیصال است

رئیس جمهور در  جلسه فوق العاده هیأت دولت برای 
بررسی لایحه تشکیل سازمان بازرگانی، درباره اقدام 
اخیر پارلمان اروپا و قرار دادن نام سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در فهرست سازمان های تروریستی  گفت: این 
حرکت از روی استیصال و پس از تاش های ناموفق 
خیابانی آنها برای ضربه به مردم ایران انجام شد تا بلکه 

به خیال خود بتوانند ملت ایران را متوقف کنند.
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی سپاه پاسداران انقاب 
اسامی را نیروی رسمی و بخشی از سازمان نظامی کشور 
خواند و افزود: این اقدام برخاف قوانین بین الملل و 

منشور سازمان ملل است.
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نیمه ابری و مه آلود در بعضی ساعات غبارآلود صاف گاهی غبار رقیق ابری و مه آلود با احتمال بارش پراکنده برف

صاف تا قسمتی ابری در پاره ای نقاط مه آلودصاف، مه رقیق به تدریج غبار محلی صاف تا کمی ابری به تدریج افزایش ابر

صاف تا کمی ابری همراه با مه رقیق غبارآلود نیمه ابری و  غبار آلود یا مه رقیق

 برای مطالعه متن 
کامل این اخبار و سایر 
خبرها به این نشانی 

مراجعه کنید.

 در اولین روز جشنواره تئاتر 
چه نمایش هایی می بینیم؟

بخش صحنه ای چهل و یکمین جشنواره 
تئاتر فجر کار خود را امروز اول بهمن ماه 

با اجرای پنج نمایش آغاز می کند.
اولین نمایشی که در بخش صحنه ای 
این دوره از جشنواره روی صحنه می رود، 
»پیله های خیس« نوشته مجید انوری و کار 
فائزه نوآبادی از گرگان است. قرار است این 
نمایش دو اجرا راس ساعت های ۱۶ و ۱۹ در 

تالار مولوی داشته باشد.
به فاصله یک ساعت بعد، تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر و تالار سایه همین 
مجموعه میزبان آثاری دیگر از جشنواره 

خواهند بود.
»طلحه الرحمه« از کشور عراق عنوان 
نمایشی است که راس ساعت ۱۷ و ۲۰ در 

تالار اصلی روی صحنه می رود.
تالار سایه نیز در این روز میزبان نمایش 
»افلیا« نوشته و کار مسعود طیبی است که 
دو اجرا در ساعت های ۱۷ و ۱۹ دارد. تالار 
چهارسو میزبانی خود را از چهل و یکمین 
جشنواره تئاتر فجر با نمایش »آخرین نامه« 
آغاز می کند. نمایشی که متن آن را مهرداد 
کورش نیا نوشته و مهسا بایرام زاده آن را 

کارگردانی می کند.
نمایش »آخرین نامه« که از شهر نقده 
در جشنواره شرکت کرده، دو اجرا در 
ساعت های ۱۸ و سی و ۲۰ و سی دارد.
تماشاخانه ایرانشهر در اولین روز جشنواره 
شاهد اجرای نمایشی از خواف خواهد 
بود. این نمایش »الهه سنگ« نام دارد 
و به نویسندگی فرشید تمری و کارگردانی 
عبدالحکیم مشورتی روی صحنه می رود. 
این اثر نمایشی در دو نوبت ۱۷ و ۲۰ در 
تالار ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر 

اجرا می شود.

 کودکان بازمانده از تحصیل 
چهره به چهره شناسایی شده اند

جلسه شورای عالی پشتیبانی سوادآموزی 
پس از ۶ سال وقفه به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار و بر تخصیص 
حداکثری بودجه سازمان نهضت سوادآموزی 
و تاش برای ریشه کنی بیسوادی در کشور 

تأکید شد.
به گزارش مهر، وزیر آموزش و پرورش 
۱۱ سال ابتدایی  تا   ۶ گفت: کودکان 
بازمانده از تحصیل به صورت چهره به 
چهره شناسایی و در سامانه ثبت شده اند 
تا مراحل آغاز دوره های تحصیلی برای آنها 
ایجاد شود. یوسف نوری در این جلسه، 
گزارشی از وضعیت سواد کشور بر اساس 
اطاعات مرکز آمار از نظر بی سوادی، 
نوسوادی و باسوادی، فاصله درصد باسوادی 

بین شهری و روستایی ارائه داد.

 zجشنواره

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ضمن عذرخواهی از مردم به خاطر قطع شدن اینترنت 
هنگام برگزاری کنکور گفت: ضمن پوزش از مردم عزیزمان که احتمالاً قطع شدن 
اینترنت در اطراف محل برگزاری آزمون کنکور برای آنها مشکاتی ایجاد کرده است، 
این مصوبه شورای امنیت کشور بود و قانوناً باید اجرا می شد. این محدودیت هم 
به خاطر این است که عدالت آموزشی حکمفرما شود و از اتفاقات و تخلفاتی که 

ممکن بود به وجود بیاید پیشگیری کنیم.
محمدعلی زلفی گل دیروز در حاشیه بازدید از حوزه امتحانی کنکور در دانشگاه 
قم در گفت و گو با صداوسیمای قم، در خصوص شایعاتی درباره لو رفتن سؤالات 
گفت: خوشبختانه با تمهیداتی که اندیشیده شده بود این اتفاق نیفتاد و اگر در 
مورد نادری هم چند صفحه از سؤالات به بیرون ارسال شده بود بافاصله فرد 

متخلف شناسایی شد و بازگشت او به داخل آزمون اتفاق نیفتاد.
 کشف ده ها ابزار تقلب در کنکور ۱۴۰۱

رئیس سازمان سنجش اعام کرد: تا دیروز ۳۵۷ شبکه مدعی تقلب شناسایی و 
۵۹ ابزار تقلب کشف شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالرسول پورعباس 
رئیس سازمان سنجش در حاشیه بازدید از حوزه آزمون سراسری افزود: ادعاهایی که 
در برخی کانال ها و شبکه های اجتماعی در باره تقلب در نوبت اول آزمون سراسری 
۱۴۰۲ مطرح می شود، صحت ندارد و قابل اعتنا نیست. بر اساس بررسی ها و 
گزارش های دریافتی با همراهی داوطلبان و عموم مردم، این آزمون در سامت کامل 
برگزار شد. در روزهای قبل یک فرد حرفه ای که اصطاحاً کلیدزن است را شناسایی و 
تحت رصد قرار دادیم. این فرد طی سال های متمادی در آزمون ورود به دانشگاه ها 
شرکت کرده و توانایی قبولی در رشته پزشکی را دارد.وی افزود: ۳۵۷ شبکه تقلب 
در روزهای قبل شناسایی و ۵۹ ابزار تقلب کشف شده است. ۵۴ نفر در تهران و 
کشور با هماهنگی ضابطین قضایی، پلیس فتا و وزارت اطاعات دستگیر شده اند.
به گفته وی ۹ نفر در استان گلستان قصد داشتند برای ارسال سؤالات به خارج از 
حوزه امتحانی اقداماتی انجام دهند که با توجه به رصد قبلی، ناکام ماندند. یک 
نفر در یکی از شهرستان های استان آذربایجان شرقی اقدام به عکس برداری از سه 
صفحه دفترچه های خود و انتقال آن به خارج از محل برگزاری آزمون و ارسال برای 

پشتیبان خود کرد که این فرد دستگیر شد.

تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات 
غیرمجاز

 پایان کار صنوف
 ساعت 2۴ است

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
اطاعات تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید 
برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ نادر 
مرادی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
اطاعات تهران بزرگ ساعات جدید پایان کار 
صنوف در تهران را اعام کرد و گفت:  صنوف 
باید تا ساعت ۲۴ به فعالیت خود خاتمه 
دهند.وی از اجرای طرح تشدید برخورد با 
فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز خبر داد 
و شرایط معافیت برخی از این صنوف از این 

محدودیت ساعت را تشریح کرد.
مرادی گفت: برابر تصمیمات اتخاذ شده 
در نیمه دوم سال ساعت فعالیت صنوف 
یک ساعت کاهش پیدا کرده و به ساعت 
۲۴ رسیده است، در نیمه اول سال ساعت 
فعالیت صنوف تا یک بامداد است و اگر این 
شرایط تغییر کند، حتماً درباره آن اطاع رسانی 
خواهد شد.وی با بیان اینکه چهار صنف 
تعویض روغنی، سوپر مارکت، خواربار فروشی 
و پنچرگیری می توانند در ساعات پس از 
۲۴ فعالیت کنند، گفت:  این چهار صنف با 
توجه به اینکه جزو صنوف خدماتی محسوب 
می شوند و در تمام ساعات شبانه روز به 
خدمات آنان نیاز است، می توانند به شرط 
دریافت مجوز پلیس اماکن به طور ۲۴ ساعته 

فعالیت کنند.

 اسامی  اسامی ۱2۹۱2۹ ساختمان پرخطر ساختمان پرخطر  تهرانتهران
امروز امروز اعلام می شوداعلام می شود

عضو شورای شهر تهران :

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر تهران گفت: اسامی ۱۲۹ ساختمان 
پرخطر شهر تهران امروزاعام می شود.

ناصر امانی عضو کمیسیون برنامه 
در  تهران  شهر  شورای  بودجه  و 
مراسم سالگرد شهدای آتش نشان 
حادثه پاسکو گفت: صاحبان این 
حضور  در  پرخطر  ساختمان های 
نمایندگان سازمان های ذیربط دعوت 
و به آنها اخطار و مهلت داده شده تا 
ساختمان های خود را ایمن سازی کنند. 

از آخرین مهلتی که سازمان آتش نشانی 
اعام کرده، مدت ها گذشته و باید 
با نصب تابلو به مردم اطاع  دهیم 
را  ایمنی  این مجموعه اصول  که 
رعایت نکرده است و مردم وارد این 

ساختمان ها نشوند.
 پل های فلزی تهران فرسوده است

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای 
شهر تهران گفت: پل های فلزی تهران 
به دلیل گذشت زمان دچار فرسودگی 
زیادی شده اند و تعمیر و نگهداشت این 

پل ها بسیار هزینه بر است.
به گزارش ایرنا، سیدجعفر تشکری 
و  تکلیف  تعیین  درباره   هاشمی 
جمع آوری پل حافظ گفت: این پل و 
چهار پل فلزی دیگر در شهر تهران قبل 
از انقاب و برای استفاده در کوتاه مدت 
پیش بینی و ساخته شده بود. تعمیر و 
نگهداشت این پل ها بسیار هزینه بر 
است. می توانیم با هزینه  ای کمتر پل 
جدید بسازیم و این برای شهر مقرون 

به صرفه تر خواهد بود. 

عذرخواهی وزیر علوم از مردم به خاطر قطع شدن 
اینترنت هنگام برگزاری کنکور


